

## МУНИЦИПАЛЬНЫЙ **ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ** УЧРЕЖДЕНИЙ «МАРКОВО ТУН ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ»

Восточный урем, 9 порт, Марково ял Оршанке район, Марий Эл Республике 425241

## **МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ** «МАРКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ **ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ** ШКОЛА»

ул. Восточная д. 9, д. Марково, Оршанский район, Республика Марий Эл, 425241 markovoedu@mail.ru

ИНН 1210002648, КПП 121001001, ОГРН 1021201850361,

07. 12. 2022 № 83

Заместителю главного государственного санитарного врача по Республике Марий Эл, заместителю руководителю Управления Роспотребнадзора по Республике Марий Эл Окишевой М.В.

и.о. директора МОУ «Марковская основная общеобразовательная школа» Елыбаевой А.В.

МОУ «Марковская основная общеобразовательная школа» ответ Представление № 284 об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения (ч. 1. ст. 14.43 КОАП РФ) от 30.11.2022 года сообщает следующее:

- 1. Настоящее представление рассмотрено 05.12.2022 г. на совещании при директоре и признано обоснованным.
- 2. В ходе проверки приняты меры по устранению выявленных нарушений санитарно-эпидемиологических требований к условиям воспитания и обучения детей, а именно:

№ п/п	Принятые меры
1	Чернослив без косточек: страна происхождения Киргизия, урожай 2021г.,
	изготовитель ООО «Сонти», г. Нижний Новгород, ш. Жиркомбината, 8а;
	в количестве 4,5 кг по цене 490 рублей за кг. Дата изготовления 25.04.2022,
	годен до 25.10.2022. т.е. с истекшим сроком годности изъят и уничтожен
	согласно акта. (Акт прилагается).

3. Заведующей хозяйством Кутасовой Вере Евгеньевне за совершение административного правонарушения назначено дисциплинарное взыскание (копия приказа прилагается).

И.о. директора МОУ «Марковская основная

общеобразовательная школа»

•Марковская основная обще-

А.В. Елыбаева